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PROGRAMI MESIMOR
Letérsia e gjuhés B (2)

Ngarkesa: 4 (katér) kredite; 40 oré mésimore,20 leksione + 20 oré seminare
Viti / Semestri :Viti 1, semestri |1

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor né degén Gjuhé e Qytetérim Hispanik

Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshém léndore: Studenti aftésohet té njohé njohé proceset e zhvillimit té
historisé sé letérsisé spanjolle nga fundshek. X1X deri né shek. XXI. Té lexojé vepra té disa
autoreve té ndryshém, té sugjeruar nga profesori apo dhezgjedhje e tij e liré.Studenti komenton
tekste letrare dhe shkruan ese mbéshtetur mbi njé mendim analitik.

Objektivat specifike l1éndore:

Né fund té kursit studenti éshté éshté i afté té:

1. Té njohé lévizjet artistike mé té réndésishme né letérsi, pérfshiré autorét dhe veprat letrare
pérfagésuese, pérgjaté shekujve XX deri né ditét tona si: Realizmi, Modernizmi, Brezi 98,
Vanguardizmi, Brezi 27, Realizmi  Ekzistencial e Social, Neorealizmi dhe letérsiné
Eksperimentale e Bashkékohore.

2.Studenti éshté i afté té paragesé njé panoramé té letérsisé sé kohés né studim né Spanjé dhe
ndikimin qgé kjo letérsi ka nga ajo evropiane dhe hispanike.

3.Ai njeh shkrimtarét pérfagésues té rrymave letrare né studim: si Lorca, Galdos, Jacinto
Benavente, etj. dhe librat e tyre pérfagésues té cilét i lexon si literaturé e detyruar dhe
prezantohet me literaturén shtesé.

4.Studenti realizon kritiké personale letrare, memorizon poezi té autoréve té ndryshém, pérkthen
poezi shkruan ese.

5.Njeh dhe identifikon vepra letrare si perfagésuese estetikash letrare dhe rrymash artistike.




